МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В.Д.НУЖНОГО

ПРИКАЗ

30.08.2022 г.                                       № 594-ОД

Об утверждении программы

по профориентационной работе

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (ред. от 01.03.2020) (п.2 ст.42; п.3

ст.66; п.1 ст. 75), Федеральным законом от 31.07.2020 N 304-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

по вопросам воспитания обучающихся, во исполнение поручений Президента

РФ Пр-328 п.1 от 23.02.2018 года, Пр-2182 от 20.12.2020 года»,

Методическими рекомендациями по реализации профориентационного

минимума для образовательных организаций Российской Федерации,

реализующих образовательные программы основного общего и среднего

общего образования (Москва 2022г.),  в целях организации

профориентационной работы в  МБОУ СОШ № 43 г.Ставрополя имени Героя

РФ В.Д. Нужного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу профориентационной работы для обучающихся 6-11

классов МБОУ СОШ № 43 города Ставрополя имени Героя РФ В.Д. Нужного

на 2022-2025 учебный год (приложение 1).

2. Заместителям директора по УВР Сиваковой Н.Н., Малышевой Н.В.,

Серебряковой М.В. и заместителю директора по ВР Солдаткиной Н.А.

ознакомить с Программой профориентационной работы классных

руководителей 6-11 классов МБОУ СОШ № 43 города Ставрополя имени

Героя РФ В.Д. Нужного.

3. Классным руководителям 6-11 классов ознакомить обучающихся и

родителей с дорожной картой мероприятий по профориентации на 2022-2023

учебный год.

4. Заместителю директора по УВР Малышевой Н.В. разместить информацию

на стендах, заместителю директора по ИТ Шевкопляс А.В. на сайте школы.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 Т.В. Измайлова